ПРОТОКОЛ № 4
ЗАСЕДАНИЯ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

ЗАТО АЛЕКСАНДРОВСК

г. Снежногорск 26 декабря 2018 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ
И.о. председателя комиссии

И.А. Мази гов

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 18 членов Комиссии, 2 приглашенных (лист регистрации
прилагается).

1. Об исполнении решений антинаркотической комиссии Мурманской области.

СЛУШАЛИ: Крылову И.Г.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Ответственным исполнителям -  членам антинаркотической комиссии ЗАТО
Александровск (далее -  Комиссии):

1.2.1. Принять к исполнению Межведомственный план мероприятий по
реализации антинаркотической политики Российской Федерации до 2010 года на
территории Мурманской области на период 2019 -  2020 г.г., утвержденный
Председателем антинаркотической комиссией Мурманской -  Губернатором
Мурманской области 11.12.2018, в части касающейся.

Срок исполнения: в течение 2019 года.

Срок предоставления информации об исполнении Плана секретарю Комиссии:
до 15.05.2019, до 15.11.2019.

2. О результатах работы правоохранительных органов по пресечению
незаконного оборота наркотиков, реализации мероприятий, направленных на
сокращение их предложения, а также результатах проведения
межведомственных оперативно-профилактических антинаркотических
операций и акций.

СЛУШАЛИ: Кузнецова В.В.

РЕШИЛИ:

2. Рекомендовать ОМВД России по ЗАТО Александровск (Петровский П.П.):
2.1. Осуществлять на постоянной основе работу по взаимодействию с

представителями силовых структур и ведомств, связанных с документированием
совместных оперативно розыскных мероприятий и административных
правонарушений по линии незаконного оборота наркотиков (далее -  НОН).

Срок исполнения: в течение 2019 года.
Срок предоставления информации секретарю Комиссии: по полугодиям до 10

числа месяца, следующего после отчетного периода.

2.2. В обязательном порядке производить освидетельствование
военнослужащих уполномоченными сотрудниками ОВД РФ и военной полиции,
возбуждать административное производство по линии административных
правонарушений по линии НОН.

Срок исполнения: в течение 2019 года.

Срок предоставления информации секретарю Комиссии: по полугодиям до 10
числа месяца, следующего после отчетного периода.

2.3. Организовывать проведение рабочих встреч с представителями силовых
структур и ведомств (военная прокуратура, органы ФСБ по Краснознаменной
Кольской флотилии разнородных сил Северного флота, органы ФСБ по
гарнизону Гаджиево) в случае возникновения разногласий.

Срок исполнения: при необходимости, по согласованию.

Срок предоставления информации секретарю Комиссии: по полугодиям до 10
числа месяца, следующего после отчетного периода.

3. О результатах работы по сь:^слс::1::о к пресечению преступлений и
правонарушений в сфере незаконного оборота наркотиков, совершенных
военнослужащими войсковых частей, дислоцированных на территории
ЗАТО Александровск, а также профилактических антинаркотических
мероприятиях, проведенных среди данной категории граждан.

СЛУШАЛИ: Гронскую Ю.М.
ВЫСТУПИЛ: Мазитов И.А.

РЕШИЛИ:

3. Рекомендовать Командованию воинских частей, дислоцированных на
территории ЗАТО Александровск принять к сведению и исполнению в
установленные протоколом антинаркотической комиссии Мурманской области
сроки решения антинаркотической комиссии Мурманской области от 11.12.2018
(п.п. 2.1-2.4).

Срок исполнения: в течение 2019 года.

4. О мерах, направленных на противодействие распространению
наркопотребления, профилактику правонарушений в сфере незаконного
оборота наркотиков, а также раннее выявление фактов незаконного
потребления наркотических средств и психотропных веществ среди
несовершеннолетних, в том числе обучающихся образовательных
организаций ЗАТО Александровск.

СЛУШАЛИ: Романову Е.И.

РЕШИЛИ:

4.1. Рекомендовать Управлению образования администрации ЗАТО
Александровск (Чебелева Г.Ю.), заведующей филиалом ГАПОУ МО
«Мурманский строительный колледж им. Момота» Маматовой И.К., директору
филиала ПОЧУ «Мурманский кооперативный техникум» г. Снежногорск
Тертышниковой А.С., в части касающейся:

4.1.1. Принять к исполнению План проведения профилактических
антинаркотических мероприятий среди обучающихся образовательных
организаций Мурманской области, родителей (законных представителей)
несовершеннолетних, а также представителей органов и учреждений системы
профилактики на период 2019 -  2020 г.г., утвержденный Председателем
антинаркотической комиссией Мурманской -  Губернатором Мурманской
области 11.12.2018, в части касающейся.

Срок исполнения: в течение 2019 года.

Срок предоставления информации об исполнении Плана секретарю Комиссии:
ежеквартально до 05 числа следующего за отчетным периодом месяца.

4.1.2. В соответствии с решениями Государственного антинаркотического
комитета от 07.03.2018 обеспечить дальнейшую подготовку и повышение
квалификации специалистов, осуществляющих деятельность в сфере снижения
спроса на наркотики.

Срок исполнения: в течение 2019 года.

Срок предоставления информации секретарю Комиссии: 17.01.2020.

4.1.3. Во исполнение решений антинаркотической комиссии Мурманской
области от 25.06.2018 аналитическую информацию о результатах проведения
социально-психологического тестирования, направленного на раннее выявление
немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ

среди обучающихся образовательных организаций ЗАТО Александровск
предоставить в антинаркотическую комиссию ЗАТО Александровск.

Срок исполнения: 15.01.2019.

Срок предоставления информации секретарю Комиссии: 17.01.2019.

4.1.4. Образовательным организациям ЗАТО Александровск принять участие в
региональном этапе конкурса социальной рекламы антинаркотической
направленности и пропаганды здорового образа жизни «Спасем жизнь вместе» в
период с 10 января по 20 февраля 2019 года.

Срок исполнения: 10.01.2019 -  20.02.2019.

Срок предоставления информации секретарю Комиссии: 22.02.2019.

4.1.5. Проанализировать практику организации антинаркотической работы
среди населения, в образовательных организациях, в том числе с
использованием волонтерского движения. Информацию о лучших практиках
антинаркотической работы направить председателю антинаркотической
комиссии для рассмотрения, обобщения и тиражирования в качестве
положительного опыта.

Срок исполнения: 15.01.2019.

Срок предоставления информации секретарю Комиссии: 17.01.2019.

4.2. Помощнику главы ЗАТО Александровск по связям с общественностью и
СМИ Жигаловой Е.Г., МБУ «Информационные технологии» ЗАТО
Александровск (Кочеткова С.И.):

4.2.1. В связи с проведением регионального этапа конкурса социальной
рекламы антинаркотической направленности и пропаганды здорового образа
жизни «Спасем жизнь вместе» в период с 10 января по 20 февраля 2019 года
разместить информацию о проведении Конкурса на официальном сайте ЗАТО
Александровск http://www.zato-a.ru/ в официальных аккаунтах администрации
ЗАТО Александровск социальных сетей: «Вконтакте», Facebook, Twitter,
Instagram.

Срок исполнения: 09.01.2019 -  20.02.2019.

Срок предоставления информации секретарю Комиссии: 22.02.2019.

4.2.2. Принять к исполнению Медийный план на период 2019 -  2020 г.г.,
направленный на профилактику потребления потенциально опасных
психоактивных веществ, среди всех слоев населения, утвержденный

http://www.zato-a.ru/

Председателем антинаркотической комиссией Мурманской -  Губернатором
Мурманской области 11.12.2018, в части касающейся.

Срок исполнения: в течение 2019 года.

Срок предоставления информации об исполнении Плана секретарю Комиссии:
ежеквартально до 05 числа следующего за отчетным периодом месяца.

5. Об исполнении решений антинаркотической комиссии ЗАТО
Александровск.

СЛУШАЛИ: Крылову И.Г.

РЕШИЛИ:

5. 1. Информацию принять к сведению.

5.2. Решения антинаркотической комиссии ЗАТО Александровск считать
исполненными.

6. Отчет о деятельности антинаркотической комиссии ЗАТО
Александровск за 2018 год.

СЛУШАЛИ: Крылову И.Г.

РЕШИЛИ:

6. 1. Информацию принять к сведению.

7. Об утверждении Плана антинаркотической деятельности на
территории ЗАТО Александровск на 2019 год, Плана работы
антинаркотической комиссии ЗАТО Александровск на 2019 год.

СЛУШАЛИ: Крылову И.Г.

РЕШИЛИ:

7.1. Утвердить:

7.1.1. План антинаркотической деятельности на территории ЗАТО
Александровск на 2019 год.

7.1.2. План работы антинаркотической комиссии ЗАТО Александровск на 2019
год.

7.2. Членам антинаркотической комиссии ЗАТО Александровск:

7.2.1. Принять к исполнению План антинаркотической деятельности на
территории ЗАТО Александровск на 2019 год, в части касающейся.

Срок исполнения: в течение 2019 года.

Срок предоставления информации об исполнении Плана секретарю Комиссии:
до 15.05.2019, до 15.11.2019.

7.2.2. Принять к использованию в работе при подготовке к заседаниям
антинаркотической комиссии ЗАТО Александровск План работы
антинаркотической комиссии ЗАТО Александровск на 2019 год.

Срок исполнения: в течение 2019 года.

Принято единогласно с учетом внесенных замечаний и дополнений на
заседании антинаркотической комиссии ЗАТО Александровск от 26 декабря 2018
года.

Особое мнение по рассматриваемым вопросам не высказывалось.

И.о. председателя антинаркотической ког
ЗАТО Александровск -
И.о. Главы ЗАТО Александровск